
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice 

Sp. značka / č.j.: SP2328/2021-504203 / SPU 083695/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 

kraj, obdržel dne 08. 03. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice“. Totožnou žádost obdržel zadavatel také dne 

09. 03. 2021. V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona sděluje Zadavatel k dotazu uvedenému 

v žádosti následující informaci: 

Dotaz č. 1 

Prosíme zadavatele o vysvětlení, kde se vzali výpočty z položek: 

28 162206113 
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, 
avšak se složením zemin schopných 
zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m 

M3 1 086,945 

39 162306112 
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, 
avšak se složením zemin schopných 
zúrodnění, na vzdálenost přes 500 do 1000 m 

M3 4 475,055 

Když součet těchto dvou položek dá 5562 m3 což by odpovídalo zemním pracím k položce: 

14 121151123 
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm 

M2 5 562,000 

Která má však měrnou jednotku m2. 

Odpověď: 

Vlivem změny soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr z cenové 

soustavy RTS Brno na aktuální ceník stavebník prací „Katalog stavebních prací ÚRS Praha 

a.s.“ došlo u položky č. 14 – Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm k chybnému uvedení měrné jednotky m2. Správně má být uvedena měrná jednotka 

m3. 

Položky č. 28 a č. 39 jsou správné. 



 

 

Stránka 2 z 2 
SPU 083695/2021 
 

Dotaz č. 2 

Prosíme zadavatele o zkontrolování položek vodorovného přemístění, jelikož m3 neodpovídají 
výkopům ani následnému naložení a přepočtu tonáže pro poplatek za skládku. U poplatku za 
skládku žádáme o sdělení koeficientu m3/t. 

Odpověď: 

Výkaz výměr upraven o výpočet a hmotnost 1 m3, je zde počítáno s vahou 1,9t. 

Zadavatel uveřejňuje opravenou Priloha c. 4 HP-332014 - Výstavba polní cesty HPC 4 v 
k.ú. Svéradice (zadání)_oprava 

V Plzni dne 09. 03. 2021 

elektronicky podepsáno 

Otisk úředního razítka 

…………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Příloha:  

Priloha c. 4 HP-332014 - Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice (zadání)_oprava 

Vypraveno dne: 

viz časový údaj uveřejnění na Profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


		2021-03-09T13:23:06+0000
	Ing. Jiří Papež




